
Edição nº 60/2023 Recife - PE, sexta-feira, 31 de março de 2023

11

Art. 12  A ATI-Presidência responderá às dúvidas técnicas decorrentes do cumprimento do presente Ato Conjunto através do número de telefone
(81) 3182-0362 e e-mail   presidencia.ati@tjpe.jus.br  .

Art. 13  As determinações deste Ato Conjunto não têm qualquer influência normativa sobre o Provimento n. 26, de 22 de setembro de 2020, da
Corregedoria Geral da Justiça de Pernambuco, que dispõe sobre as diretrizes e parâmetros para a implantação, utilização e o funcionamento
obrigatório do sistema do PJeCor, no âmbito da CGJPE.

Art. 14  Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 15  Este Ato Conjunto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador Luiz Carlos de Barros Figueirêdo

Presidente do Tribunal de Justiça

 

 

Desembargador Ricardo Paes Barreto

Corregedor-Geral da Justiça

 

ATO nº 270/2023, DE 30 DE MARÇO DE 2023.

O EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

RESOLVE:

I – Designar o Excelentíssimo Juiz Gleydson Gléber Bento Alves de Lima Pinheiro, Juiz Assessor Especial da Presidência do Tribunal de Justiça de
Pernambuco, matrícula nº 178.840-0, para integrar o Comitê Gestor do Processo Judicial eletrônico – Pernambuco (CGPJ/PE), ficando dispensado
o Excelentíssimo Desembargador Alexandre Freire Pimentel.

II – Este ato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 14 de março de 2023.

Publique-se. Cumpra-se

Des. Luiz Carlos de Barros Figueirêdo

Presidente

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO Nº 264, DE 29 DE MARÇO DE 2023.

Regulamentar a participação do Poder Judiciário do Estado de Pernambuco no 1º Mutirão de Atendimento à População em Situação de Rua
da Cidade de Recife – “Pop Rua Jud PE”, a ser realizado durante o Curso “Pop Rua JUD: inovação social e acesso à justiça”, promovido pelo
Conselho Nacional de Justiça, em parceria com a Escola Judicial (Esmape) e a Escola Judiciária Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral de
Pernambuco (EJE/TRE/PE), no período de 27 a 31 de março de 2023.


